
• Chcete žádat o evropské peníze na projekt „EU peníze školám“? 

• Máte obavy z přílišné administrativy? 

• Nevíte, jak máte správně nastavit projekt? 

 

Přijďte na seminář 

Nenechte peníze ležet aneb projekt „EU peníze 

školám“  

 

Datum konání: 18. ledna 2010, od 13.30 do 15.30 

Kde: v ZŠ Úpice – Lány, Palackého 793, 542 32  Úpice 

 

MŠMT vyhlašuje výzvu pro všechny ZŠ:  

Cílem projektu je zjednodušit základním školám získávání  evropských dotací z Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost (OP VK). Řešení spočívá ve využívání tzv. šablon klíčových 

aktivit. Pomocí těchto šablon si školy podle svých potřeb sestaví projektovou žádost, na jejímž 

základě získají dotaci. 

Šablony klíčových aktivit (7 oblastí podpory, 22 šablon):  

• Čtenářská a informační gramotnost (technika, vzdělávání učitelů) 

• Cizí jazyky (individualizace výuky, zahraniční kurzy pro učitele) 

• Využívání ICT (zavádění digitálních technologií) 

• Matematika (zvýšení aktivity při rozvoji matematické gramotnosti) 

• Přírodní vědy (posilování empirických zkušeností žáků) 

• Inkluzivní vzdělávání (prevence rizikového chování, zapojení asistentů) 

• Finanční gramotnost (vzdělávání pedagogů) 

 

Proč se zapojit do projektu? 

• Příležitost pro každou základní školu, i tu nejmenší získat peníze EU 

• Možnost získat peníze na další vzdělávání učitelů, učební pomůcky, tvorbu didaktických 

materiálů ad. 



• Být úspěšný a získat EU peníze na další rozvoj regionu 

 

V čem Vám budeme užiteční?:  

• Nabízíme dlouholeté zkušenosti při spolupráci se školami a také při realizaci EU projektů 

• Nabízíme individuální přístup – přijedeme k Vám a budeme hledat řešení pro Vaše problémy 

• Vyvedeme Vás z džungle administrativy  

• Pomoc při přípravě a předložení žádosti (výběr vhodných témat a šablon klíčových aktivit na 

míru potřebám školy) 

• Průběžná administrace celého projektu po dobu 30 měsíců (monitorovací zprávy, správnost 

vedení dokladů apod.) 

• Kontrola správnosti předkládaných dokladů MŠMT  

• Dodržování indikátorů  

• Poradenství v průběhu celého projektu 

Co vlastně získáte aneb financování projektu: 

• 300 000 Kč + 4200 Kč x počet žáků školy, tj. maximální částka grantu 

• Na účet školy přijde poměrná část prostředků před zahájením realizace 

• Další částky následují po podání monitorovacích zpráv 

 

Mgr. Pavla Marková, MBA.  

Konzultant ESF projektů 

Telefon: 724 144 895 

Mail: pmarkova@centrum.cz 

 

 

Mgr. Jan Balcar, Ph.D. 

Ředitel Království – Jestřebí hory, o.p.s 

Telefon: 777 851 871 

Mail: 777 851 871 

 


